Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para SOLICITAÇÃO PARA QUE SE FAÇA O REFORÇO DA SINALIZAÇÃO

DO REDUTOR DE VELOCIDADE LOCALIZADO NA RUA ESTRELA DALVA, Nº 943,

NO BAIRRO JARDIM BRASÍLIA.

JUSTIFICATIVA

A  EXECUÇÃO  DE  PINTURA  DE  MARCAS  VIÁRIAS  DE  TRÁFEGO  É

EXTREMAMENTE  IMPORTANTE  PARA  ORDENAÇÃO  DA  CIRCULAÇÃO  E

SEGURANÇA  DOS  USUÁRIOS  DAS  VIAS  URBANAS  E  O  REFORÇO  NA

SINALIZAÇÃO  HORIZONTAL  E  VERTICAL  IRÁ  CONTRIBUIR  PARA  O  BOM

DESENVOLVIMENTO  DO  TRÂNSITO  E  A  SEGURANÇA  DOS  MORADORES  DA

REGIÃO.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de outubro de 2024.

RONALDO TANNÚS
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

46
85

08
81

3/
15

68
3

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 R

on
al

do
 C

és
ar

 V
ile

la
 T

an
nú

s.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104613/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA